PAGE
2

	[image: image1.jpg]JUUUL

	звенигово муниципал район администрацийын тЎргоч кайыше ситуаций-влакым ончылгоч корандыме да пытарыме да тулазап лЎдыкшыдымылыкым шуктымо шотышто комиссийже

	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации звениговского муниципального района

	КЎШТЫМАШЫЖЕ

	              РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 марта 2021 г. № 13
Об  утверждении перечня населенных пунктов,
подверженных  угрозе лесных пожаров, на территории

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
В целях подготовки населенных пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду и в целях предупреждения и минимизации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, подверженных  угрозе лесных пожаров, на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Звениговского муниципального района:

внести соответствующие коррективы в организационные и планирующие документы;

ежегодно планировать и осуществлять мероприятия по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на территориях поселений Звениговского муниципального района, особое внимание обратить на поселения, подверженные  угрозе лесных пожаров.

3. Первому заместителю главы Администрации Звениговского муниципального района ежегодно планировать и осуществлять организационно-технические мероприятия по подготовке  к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Звениговского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Ермолаева С.И.
5. Контроль исполнения требований распоряжения оставляю за собой.
	Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности
	 В.Е.Геронтьев